
- 1 -

交 総 発 第 5 7 1 3 号

令 和 ５ 年 1 1 月 ８ 日

関 係 事 業 所 各 位

愛知県警察本部交通部交通総務課長

事業所車両運転時の交通事故防止の徹底（依頼）

謹啓 向寒の候 貴台に置かれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は交通安全活動をはじめ、警察行政の各般にわたり、格別の御支援と

御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、県内の交通事故情勢につきましては、昨日現在、交通事故死者数が

126人、昨年比14人と大幅に増加しているほか、例年、年末にかけて交通死亡

事故が多発し、特に業務中の交通事故が増加する傾向にありますことから、

今後も予断を許さない情勢にあります。

こうした中、過日、荷物の積み下ろし作業中、動き出した無人の貨物車両に

より、運転手が車両と建物の壁等に挟まれる重大事故が連続的に発生しています。

つきましては、事業所の皆様方におかれましても、県下の交通事故情勢を

ご賢察いただき、従業員の方に対する交通安全意識の醸成を図っていただくと

ともに、

〇 パーキング時のシフトレバーの確認

〇 サイドブレーキの確実な操作

を徹底した上、更にタイヤの輪止めを積極的に活用するなど、車両を離れる際

の確実な停止措置等に関する御指導をお願い申し上げます。

謹 白


